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Huomasin viime kesäkuussa pitkälti
omaksikin hämmästyksekseni olevani
puolentoista vuoden työkomennuksella
Egyptissä, ”GIS Junior Adviserina”
Egyptin maanmittauslaitoksen kanssa
tehtävässä, Suomen ulkoministeriön ra-
hoittamassa kiinteistötietojärjestelmä-
projektissa. Toki olin joskus haaveillut
kehitysyhteistyötehtävistä ”jossain vai-
heessa elämää”, mutta että löysin itse-
ni tuhansien kilometrien päästä kodis-
tani, vain 33 päivää sen jälkeen, kun
nyt siis ex-työpaikkani markkinointi-
päällikkö oli soittanut puhelun ”Hei-
haluatko-lähteä-puoleksitoista-vuodek-
si-Egyptiin-olis-tosi-mielenkiintoinen-
projekti-ja-GIS-osaajaa-tarvittais…”, jo-
hon äkkiseltään tulin vastanneeksi
”okei”, tuntui silti aika utopistiselta.

Ja näihin 33 päivään mahtui CV:n
päivittäminen ja lähettäminen, haastat-
telu, hyväksytyksi tuleminen, ulkomi-
nisteriön kahden viikon kurssi kehitys-
yhteistyötehtäviin lähteville, hyvästit
entiselle työpaikalle – ja pikkuveljen
lakkiaiset, joista Egyptiin lähtöä edel-
tävänä päivänä kolkuttelin junalla ta-
kaisin Espooseen savuporovoileipiä
mutustellen.

Maanmittareina toki tiedämme, että
laadukkaat kartta- ja kiinteistötiedon
hallintajärjestelmät ovat toimivan yh-
teiskunnan ja markkinatalouden perus-
edellytys. Toimiva kiinteistöjärjestelmä
parantaa maanomistajan, vaikkapa
pienviljelijän, oikeusturvaa ja taloudel-
lisia toimintamahdollisuuksia, ja sillä
on suuri merkitys kiinteistömarkkinoi-
den toimivuuteen ja kansantalouteen.
(Kukas kissan hännän nostaisi…)

Projektimme ylevyyttä kohti kurkot-
televina tavoitteina ovat hyvä hallinto
ja köyhyyden vähentäminen, molem-

mat YK:n vuosituhatjulistuksen keskei-
siä päämääriä. Näitä tavoitteita ediste-
tään parantamalla maanomistuksen tur-
vaa, kun kehitetään toimivaa katasteri-
järjestelmää ja sen linkkejä kiinteistöjen
rekisteröintiin ja verotukseen.

Projektissa rakennetaan pilottijärjes-
telmä yhteen provinssiin, Niilin länti-
sellä delta-alueella sijaitsevaan maatalo-
usvaltaiseen Beheiraan, josta – mikäli
onnistumme, se on tarkoitus laajentaa
valtakunnalliseksi. Täällä siis elelen
Egyptin maaseudulla, pilottiprovinssim-
me pääkaupungin Damanhourin nähtä-
vyytenä: lisäkseni koko kaupungissa on
parhaimmillaan vain yksi eurooppalai-
nen, projektimme team leader, ruotsalai-
nen maanmittari.

Vaikka työskentely nuorena naisena
teknisellä alalla ja muslimimaassa onkin
osoittautunut huomattavasti helpom-
maksi ja mukavammaksi kuin ennakko-
luulojensa vankina voisi etukäteen kuvi-
tella, on vapaa-aika välillä hankalaa sen-
kin edestä. Kaduilla on kyllä turvallista
kävellä, rikollisuutta Egyptissä on hyvin
vähän (ellei korruptiota lasketa), mutta
osapuilleen jokainen miessukupuolen
edustaja katsoo olevansa velvoitettu huu-
telemaan perään, mikä on välillä todella
rasittavaa, etenkin jos kulkee yksin. On-
neksi Damanhourista pääsee helposti ju-
nalla niin Aleksandriaan kuin Kairoon-
kin vapaapäiviä viettämään ja kansain-
välisemmässä ja suvaitsevaisemman oloi-
sessa ilmapiirissä tuulettumaan.

Ramadan, kuukauden mittainen paas-
toaika, alkoi viime sunnuntaina. Musli-
mit eivät syö eivätkä juo puoli viidestä
aamulla varttia yli viiteen illalla mitään.
Auringonlaskun jälkeen alkavatkin sit-
ten pidot, pöytiä katetaan ravintoloiden
eteen kaduille, paukkupommit poksuvat

ja karnevaalivalot välkkyvät. Oikein mu-
kava festivaalitunnelma.

Sää on muutamana viime päivänä ol-
lut miellyttävä, raikas pohjoistuuli on
tehnyt pitkien lahkeiden ja hihojen kult-
tuurisen välttämättömyyden lämpötilan
puolesta jopa mukavaksi. Muuten hel-
teet ja auringonpaiste tuntuvat jatkuvan.
Ellei Niilissä virtaisi vettä, olisi koko
alue epäilemättä Saharaa, ja lohkomis-
toimitusten ja lainhuudatusmenettelyn
pohdiskelu sen myötä todennäköisesti
hyvinkin akateemisella tasolla.

Egyptin maanmittauslaitoksesta kävi
viime viikolla kolmimiehinen delegaa-
tio projektiimme sisältyneellä opintomat-
kalla Ruotsissa ja Suomessa, maanmitta-
uslaitoksiin tutustumassa. Pientä maa-
otteluhengessä tunnettua iloa en voinut
välttää, kun matkalle osallistunut pro-
jektipäällikkömme kehui Maanmittaus-
laitoksen järjestämää ohjelmaa ja ryh-
män siellä saamaa vastaanottoa paljon
Ruotsin vastaavaa paremmaksi. Etenkin
JAKO-järjestelmän esittely oli tehnyt po-
rukkaan suuren – epäilemättä ansaitun –
vaikutuksen.
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